
1

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα 19-9-2017
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ Αριθ. Πρωτ.: 10112/97673
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ
& ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ
Ταχ. Δ/νση    : Λ. Συγγρού 150
Ταχ. Κώδ.     : 176 71 – Καλλιθέα
TELEFAX :210 92 12 090
Πληροφορίες: E. Θραψανάκη – Δ. Μασέλου
Τηλέφωνο     : 210 92 87 249 – 210 92 87 166

ΠΡΟΣ: Νικόλαος Σ. Παπαπετρόπουλος
Προικονήσου 21
17124, Νέα Σμύρνη

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος (εντομοκτόνο) KATOL liquid ως
προς τον παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τον κάτοχο έγκρισης και
παρασκευαστή του σκευάσματος, το εργοστάσιο παρασκευής και συσκευασίας του
σκευάσματος, την ταξινόμηση και σήμανση, τον τρόπο εφαρμογής και τις πρώτες
βοήθειες.

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπ’όψη:

1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του
Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση
βιοκτόνων και ειδικότερα το άρθρο 89  παρ.2.

2. Τη με αριθ. 4829/52048 (ΦΕΚ 1471/Β/3-5-2012) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός απαιτήσεων για
την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 160) ανήκουν στους
τύπους προϊόντων 14 και 18» και ειδικότερα το άρθρο 6.

3. Τη με αριθ. 4616/52519 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1367/Β/16-05-2016) με θέμα «Καθορισμός
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη
διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων».

4. Τον κανονισμό 1272/2008/ΕΚ (CLP) με θέμα την «ταξινόμηση επισήμανση και συσκευασία
μειγμάτων» όπως ισχύει

5. Tη με αριθ. 1606/16641 (ΦΕΚ 629/Β/1-3-2017) Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού
ΥΠΑΑΤ «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και
Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

6. Τη με αριθ. πρωτ. 8174/93349/31-8-2015 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας Νικόλαος Σ.
Παπαπετρόπουλος.

ΑΔΑ: 6ΠΛΧ4653ΠΓ-ΔΗ5



2

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

I. Τροποποιούμε τη με αριθμ. 12297 οριστική έγκριση, που χορηγήθηκε με την με αριθ.
πρωτ. 75136/23-5-1996 απόφασή μας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, στο βιοκτόνο
προϊόν KATOL liquid (d-allethrin 5,4% β/β), ως προς τον παρασκευαστή της δραστικής
ουσίας, τον κάτοχο έγκρισης και παρασκευαστή του σκευάσματος, το εργοστάσιο
παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος, την ταξινόμηση και σήμανση, τον τρόπο
εφαρμογής και τις πρώτες βοήθειες και συγκεκριμένα :

Παρασκευαστής της δ.ο.: d-allethrin Sumitomo Chemical (UK) PLC.
Κάτοχος της έγκρισης: Νικόλαος Σ. Παπαπετρόπουλος, Προικονήσου 21, 17124, Νέα

Σμύρνη.
Παρασκευαστής του σκευάσματος: ο ίδιος ο κάτοχος της έγκρισης
Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος: ΑΦΟΙ Σ. ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε.-ACTIVA

HELLAS, Αρχ. Κόρινθος.
Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος: Το ίδιο το εργοστάσιο παρασκευής

σκευάσματος
Οδηγίες χρήσης και τρόπος εφαρμογής
-Αφαιρέστε το πώμα από το φιαλίδιο και τοποθετήστε το φιαλίδιο στην υποδοχή της
συσκευής βιδώνοντάς το  έως ότου ασφαλίσει.
-Περιστρέψτε το φιαλίδιο ώστε να βρίσκεται σε κατακόρυφη θέση
-Τοποθετήστε τη συσκευή στην πρίζα (βεβαιωθείτε ότι η τάση του ρεύματος είναι
κατάλληλη)
-Προτείνεται η ενεργοποίηση της συσκευής 30 λεπτά πριν την παραμονή σας στο χώρο.
-Για να σταματήσετε τη λειτουργία της συσκευής, απλά βγάλτε την από την πρίζα. Δεν
είναι απαραίτητο να αφαιρείτε το ανταλλακτικό από τη συσκευή όταν δεν τη
χρησιμοποιείτε.
-Όταν το υγρό εξαντληθεί, αντικαταστήστε το φιαλίδιο με νέο ανταλλακτικό.
-Ένα φιαλίδιο 30ml είναι αρκετό για ένα δωμάτιο 40 κυβικών μέτρων. Η δράση του
διαρκεί 45 νύχτες (8 ώρες ανά νύχτα). Για μεγαλύτερους χώρους χρησιμοποιήστε
περισσότερα φιαλίδια και συσκευές. Για εξωτερικούς χώρους τοποθετήστε γύρω από το
χώρο που θέλετε να προστατεύσετε.

Επισήμανση του σκευάσματος, σύμφωνα με  τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ.
1272/2008,  όπως τροποποιήθηκε  και  ισχύει

Προειδοποιητική λέξη : Κίνδυνος

Δηλώσεις επικινδυνότητας
Η304 Μπορεί να προκαλέσει θάνατο σε περίπτωση κατάποσης και διείσδυσης στις
αναπνευστικές οδούς
Η410: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις

ΑΔΑ: 6ΠΛΧ4653ΠΓ-ΔΗ5



3

Δηλώσεις προφύλαξης
P101 Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη του προϊόντος ή την
ετικέτα
P102 Μακριά από παιδιά.
P405 Φυλάσσεται κλειδωμένο.

Πρώτες βοήθειες
Συμβουλευτείτε γιατρό σε οποιαδήποτε περίπτωση εμφάνισης συμπτωμάτων δυσφορίας
(ζάλη, δύσπνοια κτλ), ακόμα και ελαφριάς μορφής και δείξτε την ετικέτα.
P301+P310+331 Σε περίπτωση κατάποσης: Καλέστε αμέσως το κέντρο δηλητηριάσεων ή
γιατρό. Μην προκαλέσετε εμετό
Αντίδοτο: Δεν υπάρχει. Ακολουθήστε συμπτωματική θεραπεία.
Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων 2 1 0  7 7 9 3 7 7 7

Συμπληρωματικές πληροφορίες -
Μην σκεπάζετε τη συσκευή με οποιοδήποτε αντικείμενο όταν βρίσκεται σε λειτουργία.
Πριν την εφαρμογή απομακρύνετε ή καλύψτε ενυδρεία, κλουβιά ζώων και κλείστε φίλτρα
εξαερισμού.
Μην αγγίζετε τη συσκευή με μεταλλικά αντικείμενα ή βρεγμένα χέρια.
Παρατεταμένη έκθεση μπορεί να προκαλέσει ξηρότητα δέρματος ή σκάσιμο.

II. Η εταιρεία Νικόλαος Σ. Παπαπετρόπουλος, αναλαμβάνει την ευθύνη για τα ήδη
υπάρχοντα αποθέματα των σκευασμάτων που κυκλοφορούν στην Ελληνική αγορά.

ΙΙI. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 75136/23-5-1996 απόφασή μας
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ

ΑΔΑ: 6ΠΛΧ4653ΠΓ-ΔΗ5


		2017-09-25T09:42:54+0300
	Athens




